РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об определении на территории  Верхнесеребряковского
сельского поселения  перечня  мест,  нахождение
в которых может причинить  вред  здоровью
детей,  их  физическому,  интеллектуальному,
психическому,  духовному и  нравственному
развитию,  общественных мест, в  которых  в
ночное время  не  допускается  нахождение
детей без  сопровождения  родителей  (лиц, их
замещающих)  или  лиц,  осуществляющих
мероприятия с участием детей
Принято
Собранием депутатов                                                             22 октября 2015года

   На основании части 3 ст. 14.1 Федерального закона от 24.08.1998 № 124 – ФЗ «Об основных правах ребенка в Российской Федерации», ст. 6  Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», п.30 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с положительным заключением Экспертной комиссии при администрации Верхнесеребряковского сельского поселения по оценке предложений по определению мест, нахождение детей в которых не допускается от 06.10.2015г Собрание депутатов Верхнесеребряковского  сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
     1.Определить на территории Верхнесеребряковского сельского поселения общественные места, в которых в ночное время ( с 22 часов до 6 часов следующего дня),  не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
    Глава Верхнесеребряковского  сельского  поселения                 Ю.В. Сорокин

сл. Верхнесеребряковка
22.10..2015 г
 №  98

Приложение
к решению Собрания депутатов
Верхнесеребряковского сельского поселения
от 22.10.2015 № 98

ПЕРЕЧЕЬ
общественных мест, в которых в ночное время ( с 22 часов до 6 часов следующего дня), не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	1
	Здание Дома культуры и прилегающая территория
	Сл. Верхнесеребряковка ул. Мира 2 «Б»

	2
	Здание школы и прилегающая территория
	х.  Нижнежировский ул. Нижнежировская 27 А

	3
	Здание детского сада и прилегающая территория
	х. Верхоломов ул. Школьная 1 Ж

	4
	Здание котельной и прилегающая территория
	х. Верхоломов ул. Школьная 1 И

	5
	СДК «Верхоломовский»
	х. Верхоломов ул. Школьная1В

	6
	СК х. Озерский
	Х Озерский ул. Приозерная  54А

	7
	Магазин  «Меркурий»
	сл. Верхнесеребряковка ул. Думенко 44в

	8
	Магазин ООО «Альянс-Плюс»,
	.х. Верхоломов ул. Школьная 1Д/2

	9
	Магазин «Продукты»
	сл. Верхнесеребряковка
ул. Москового 12б

	10
	Магазин «Аксинья»
	х. Верхоломов ул. Школьная 1Д,

	11
	Магазин «Петушки»
	х. Петухов ул. Ермака 21Б

	12
	Магазин
	х. Озерский  ул. Приозерная 54В

	13
	Магазин «Продукты»
	х. Веселый Гай ул. Ермака 48А

	14
	КДЦ
	[bookmark: _GoBack]сл.Верхнесеребряковка  ул.Мира 3 а

     Глава Верхнесеребряковского
          сельского поселения                                            Ю.В. Сорокин